

ברחת? אחותך תשלם

יום חתונתכם. כל האורחים בקבלת פנים, ואתם עם הרב בפנים, נותנים סכום דמיוני של הכתובה, מתייחסים בזלזול, וכך גם העדים שלכם. פסק דין שניתן לאחרונה בבית הדין הרבני בחיפה ימחק



ל"ג בעומר מאחורינו, וכך גם שבועות, מה שאומר שעונת החתונות בפתח. רבים מאיתנו נוטים לזלזל בשטר הכתובה עליו חותמים בערב, שנראה המאושר בחיינו. אך הכתובה, כך מסתבר, היא לא סתם נייר קישוט, אלא שטר מחייב שצריך לפרוע אותו ביום הדין. פסק דין עקרוני חדש של בית הדין הרבני האזורי בחיפה, שניתן בשבוע שעבר, מהווה תמרור הזהרה לא רק לזוגות העומדים להינשא, אלא גם לערבים שחתמו ערכות לזוג הטרי עבור שטר הכתובה, כשבמקרה הנורא כחי "נענשו" האחות הגיס, וחויבו לשלם חלק משטר הכתובה. לאחרונה נדונה בבית הדין הרבני האזורי בחיפה תביעת וכתובה, על סך 2.6 מיליון שקלים שהגישו אישה מאזור הצפון לבית הדין האזורי בחיפה נגד בעלה לשעבר. התביעה גרמה לבעל לקבל

פיק ברכיים, לברוח מהארץ למרוץ קו במהלך הדיונים, ולא להתייצב להמשך הדיונים שנקבעו לו בתיק. האישה לא ויתרה, ובאמצעות עו"ד טל זלץ המשיכה לתבוע את כתובה. ראש בית הדין, הרב דניאל אדרי, החליט בהחלטה תקדימית כי אחותו וגיסו של הבעל, שהיו ערבים על חלק מסכום הכתובה, ישלמו את חלקם בסך 100 אלף שקלים לאישה והורה, כי סך חיוב הכתובה הכולל יעמוד על סכום כולל של 230 אלף שקלים. הסיפור הכל בזוג, שהיו בעיצומם של הליכים משפטיים לגירושין בבית הדין האזורי בחיפה. הבעל ביקש לצאת מן הארץ למרוקו, על מנת לסעוד לטענתו את אמו החולה. טרם הנסיעה החל להבין, שהסכום עליו חתם בזמנו בשטר הכתובה הוא גבוה למדי, שכנע את האישה כי בגלל מצבו הכלכלי לי הקשה הוא מבקש להגיע להבנות

בנושא תשלום סכום הכתובה והתחייב, כי ישלם לאישה על הכתובה סך 165 אלף שקלים. עורך דינה של האישה צפה את

הבאות, וביקש טרם יציאת הבעל לחו"ל כי יינקטו הליכים שיבטיחו חזרתו לארץ, ותשלום כתובה האישה באם לא ישוב הבעל.



עו"ד טל זלץ. פסק הדין הוא התרעה כלפי הבאים

בית הדין נענה חלקית לבקשת האישה, והורה לבעל להמציא שני ערבים להבטחת שובו ארצה. הבעל כנראה לא האמין שבגלל כתובה יעשו לבני משפחתו משהו, והחתיים את אחותו וגיסו כערבים לחזרתו, על כתב התחייבות בסך 100 אלף שקל. הבעל כאמור לא שב ממרוקו.

כתוצאה מבריתנו של הבעל, ביקש עו"ד זלץ לבטל את סכום ההבנות בנוגע לתשלום הכתובה, וביקש להגדיל את סכום התשלום עבור הכתובה. בית הדין האזורי הרבני בחיפה נענה לבקשה, והגדיל את חיובו של הבעל בכתובתה של האישה לסכום כולל של 230 אלף שקלים. כמו כן הורה בין הדין באופן חריג, לממש את הערכות האישיות של האחות והגיס. לדברי עו"ד זלץ, החלטה זו יוצרת התראה כלפי כל מי שחושב שברית חתו במהלך הליכי גירושין – תביא לסיום הפרשה ולחייבים כלפיו.

אורנה נירנפלד